
Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих ГАПОУ СО «Ирбитский мотоциклетный техникум» на  02.08.2025 
Специальность: 09.02.07 Информационные системы и программирование. 25 бюджетных мест, 70 заявления 

№ Фамилия, имя, отчество Приоритет Средний балл Сдан оригинал  Кол-во поданных оригиналов аттестатов 
1 Булдаков Арсений Александрович 1 3,368 да 1.  
2 Грицко Ирина Радуевна 1 4,75 нет  
3 Королёв Игнат Евгеньевич 1 4,737 нет  
4 Завьялова Ульяна Евгеньевна 1 4,563 да 2.  
5 Коробейников Илья Алексеевич 1 4,474 нет  
6 Слямзин Тимофей Вадимович 1 4,474 да 3.  
7 Кривоногов Богдан Алексеевич 1 4,444 да 4.  
8 Буланов Никита Андреевич 1 4,412 нет  
9 Дмитриева Евгения Ивановна 1 4,375 да 5.  
10 Мильков Арсений Анатольевич 1 4,368 нет  
11 Елисеев М аксим Сергеевич 1 4,263 да 6.  
12 Фарина Кристина Александровна 1 4,263 нет  
13 Боровиков Егор Алексеевич 1 4,25 нет  
14 Дёмин Кирилл Павлович 1 4,235 да 7.  
15 Семухина Анастасия Сергеевна 1 4,222 нет  
16 Перевозкин Андрей Васильевич 1 4,176 да 8.  
17 Владимиров Иван Геннадьевич 1 4,118 да 9.  
18 Родионов Владислав Алексеевич 1 4,118 да 10.  
19 Стихин Владислав Константинович 1 4,118 да 11.  
20 Кукевич Кристина Александровна 2 4,105 нет  
21 Швец Арсений Анатольевич 2 4,063 нет  
22 Гумеров Даниил Дмитриевич 1 4,056 нет  
23 Лавелин Григорий Ильич 1 4,053 нет  
24 Акакиев Матвей Владиславович 1 4 да 12.  
25 Буланов Алексей Сергеевич 1 4 да 13.  
26 Дунаева Елизавета Михайловна 1 4 нет  
27 Дьяконица Валерия Сергеевна 1 3,944 да 14.  
28 Кукевич Анастасия Александровна 1 3,9 нет  
29 Ерёмина Александра Яковлевна 1 3,882 да 15.  
30 Свинцов Данил Олегович 2 3,842 да  
31 Бушковская Вероника Андреевна 1 3,824 да 16.  
32 Митьковский Иван Дмитриевич 2 3,824 нет  
33 Лобанов Павел Михайлович 1 3,818 нет  
34 Мальгина Анастасия Алексеевна 1 3,813 нет  
35 Ильиных Артём Андреевич 1 3,813 да 17.  
36 Дягилев Данил Сергеевич 1 3,813 нет  
37 Жукова Кристина Павловна 1 3,789 нет  
38 Замараев Никита Андреевич 2 3,789 нет  
39 Чусовитин Константин Денисович 1 3,789 да 18.  
40 Дягилев Иван Андреевич 1 3,789 нет  
41 Казаков Алексей Викторович 2 3,765 да  
42 Ливит Матвей Андреевич 1 3,765 нет  
43 Жадан Дарья Алексеевна 1 3,75 нет  
44 Карелин Виталий Дмитриевич 2 3,737 нет  
45 Усова Валерия Максимовна 2 3,7 да  
46 Обласов Владимир Петрович 1 3,688 нет  
47 Демина Елена Сергеевна 1 3,684 нет  
48 Микрюков Арсений Владимирович 1 3,667 да 19.  
49 Мальгин-Красодымский Марк Владимирович 1 3,647 да 20.  
50 Харин Роман Иванович 1 3,647 да 21.  
51 Новосёлов Альберт Алексеевич 1 3,647 нет  
52 Бородина Софья Егоровна 1 3,625 нет  
53 Бахарев Евгений Дмитриевич 1 3,611 нет  
54 Дягилев Артём Александрович 2 3,611 нет  
55 Овчинников Тимофей Евгеньевич 1 3,579 нет  
56 Вагин Тимофей Александрович 1 3,579 нет  
57 Шипицын Михаил Владимирович 1 3,556 нет  
58 Гурьев Александр Михайлович 1 3,556 нет  
59 Серёгин Максим Михайлович 1 3,529 нет  
60 Окулов Назар Максимович 1 3,529 да 22.  
61 Новокрещенов Андрей Алексеевич 1 3,529 да 23.  
62 Романова Софья Михайловна 1 3,5 да 24.  
63 Певцов Матвей Павлович 1 3,474 да 25.  
64 Певцов Дмитрий Валерьевич 1 3,474 да 26.  
65 Чащин Иван Сергеевич 1 3,4 да 27.  
66 Кац Константин Антонович 1 3,4 нет  
67 Русанов Артем Игоревич 1 3,389 нет  
68 Боталов Никита Иванович 1 3,333 да 28.  
69 Вараксин Леонид Максимович 2 3,316 нет  
70 Богданов Савелий Олегович 1 3,235 нет  

 



государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум» 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих  на  02.08.2025 
Специальность:  15.02.16 Технология машиностроения.                                                      25 бюджетных мест, 61 заявлений 

№ Фамилия, имя, отчество Приоритет Средний балл Сдан оригинал Кол-во поданных оригиналов аттестатов 

1 Ударцев Артём Денисович 1 4,333 нет  
2 Игнетьев Кирилл Алексеевич  1 3,824 нет  
3 Пахомов Никита Александрович 1 3,529 да 1.  
4 Алексеев Егор Олегович  1 4,333 да 2.  
5 Кочнев Сергей Павлович 1 4,3 нет 3.  
6 Лалетин Роман Дмитриевич 1 4,211 да 4.  
7 Головченко Никита Андреевич  1 4,211 нет  
8 Булатов Вадим Николаевич  1 4,211 нет  
9 Беседин Сергей Сергеевич  1 4,167 нет  
10 Сутягин Захар Сергеевич  1 4,111 да 5.  
11 Куликов Алексей Николаевич 2 4,059 да  
12 Суховских Егор Сергеевич  1 4,059 да 6.  
13 Костарев Александр Алексеевич  2 4,059 нет  
14 Моисеев Артём Ильич 1 4,056 нет  
15 Лавелин Григорий Ильич 2 4,053 нет  
16 Григорьев Павел Викторович 1 4 нет  
17 Сафронов Владимир Александрович 1 4 да 7.  
18 Гусев Константин Алексеевич 1 3,944 да 8.  
19 Селин Тимофей Олегович 1 3,944 да 9.  
20 Сарафанников Владимир Александрович 1 3,938 да 10.  
21 Устинов Денис Павлович 1 3,895 да 11.  
22 Курилов Алексей Игоревич  2 3,85 нет  
23 Митьковский Иван Дмитриевич  1 3,824 нет  
24 Дягилев Данил Сергеевич 2 3,813 нет  
25 Белоусов Матвей Евгеньевич 2 3,8 нет  
26 Замараев Никита Андреевич  1 3,789 нет  
27 Кузеванов Сергей Александрович 1 3,789 да 12.  
28 Худорожков Матвей Евгеньевич 1 3,789 да 13.  
29 Зюзев Илья Максимович 1 3,778 да 14.  
30 Холкин Артём Александрович 2 3,778 нет  
31 Самойлов Иван Дмитриевич  1 3,722 да 15.  
32 Максаков Дмитрий Александрович 1 3,684 да 16.  
33 Сухорукова Елизавета Денисовна 1 3,68 нет 17.  
34 Боталов Илья Вячеславович  1 3,647 да 18.  
35 Чухванцев Артём Владимирович 1 3,625 да 19.  
36 Жолудев Павел Михайлович 2 3,6 нет  
37 Инишев Антон Владимирович 2 3,579 нет  
38 Фомин Сергей Вячеславович  1 3,529 да 20.  
39 Шишкин Александр Сергеевич 1 3,529 да 21.  
40 Коморников Данил Александрович 1 3,526 да 22.  
41 Тронько Даниил Владимирович 1 3,526 да 23.  
42 Ежов Алексей Владимирович 2 3,5 нет  
43 Речкалов Ма ксим Денисович 1 3,5 да 24.  
44 Певцов Дмитрий Валерьевич 2 3,474 да  
45 Ильин Денис  Эдуардович 1 3,471 да 25.  
46 Худорожков Александр Михайлович 1 3,471 да 26.  
47 Пермяков Дмитрий Александрович 1 3,444 да 27.  
48 Васильев Никита Антонович 2 3,438 нет  
49 Макаренко Максим Сергеевич 1 3,412 да 28.  
50 Столбов Андрей Владиславович  1 3,412 да 29.  
51 Баранов Михаил Анатольевич 1 3,4 да 30.  
52 Чащин Иван Сергеевич  2 3,4 да  
53 Неустроев Никита Николаевич  1 3,389 да 31.  
54 Сивков Никита Романович 1 3,353 нет  
55 Юферов Кирилл Эдуардович 1 3,35 да 32.  
56 Вилисов Тимур Михайлович 1 3,278 да 33.  
57 Половнев Артемий Игоревич 1 3,263 да 34.  
58 Боровиков Максим Алексеев 2 3,25 нет  
59 Алексеев Дмитрий Кириллович 1 3,235 да 35.  
60 Долматов Глеб Ма ксимович 1 3,188 да 36.  
61 Смирнов Кирилл Александрович 1 3,125 да 37.  

 
 
 



государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум» 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих  на  02.08.2025 
 

Специальность: 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 
Образовательная 
программа: 

Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) (ОПУ), базовый ур., 3 года 10 
месяцев, на базе основное общее образ., уч. часть 

   
Бюджетный конкурс / число мест — 25, заявлений — 41  

   

 

№ Фамилия, имя, отчество Приоритет Средний балл Сдан оригинал Кол-во поданных оригиналов аттестатов 

1 Куткина Полина Андреевна  1 4,421 нет  

2 Епанчинцев Матвей Степанович 1 4,375 да 1.  

3 Боровиков Егор Алексеевич  2 4,25 нет  

4 Устинов Егор Николаевич 1 4,211 нет  

5 Булатов Вадим Николаевич  2 4,211 нет  

6 Кукевич Кристина А лександровна 1 4,105 нет  

7 Елфимова Богдана Дмитриевна  1 4,1 да 2.  

8 Швец Арсений Анатольевич 1 4,063 нет  

9 Павлюк Майя  Валерьевна 1 4 нет  

10 Кукевич Анастасия А лександровна 2 3,9 нет  

11 Буньков Ма ксим Егорович 1 3,895 да 3.  

12 Курилов Алексей Игоревич  1 3,85 нет  

13 Куликова Алина Андреевна  1 3,833 да 4.  

14 Бушковская Вероника Андреевна 2 3,824 да  

15 Мосин Илья Алексеевич  1 3,789 нет  

16 Чусовитин Константин Денисович 2 3,789 да  

17 Васькова Диана Алексанровна 1 3,789 нет  

18 Холкин Артём Александрович 1 3,778 нет  

19 Казаков Алексей Викторович 1 3,765 да 5.  

20 Шевцова Юлия Сергеевна 1 3,75 нет  

21 Карелин Виталий Дмитриевич  1 3,737 нет  

22 Усова Валерия Максимовна 1 3,7 да 6.  

23 Серков Степан Павлович 1 3,688 нет  

24 Харин Роман Иванович 2 3,647 да  

25 Бородина Софья Егоровна 2 3,625 нет  

26 Чухванцев Артём Владимирович 2 3,625 да  

27 Дягилев Артём Александрович 1 3,611 нет  

28 Бахарев Евгений Дмитриевич 2 3,611 нет  

29 Фоминых Данил Владимирович 1 3,556 нет  

30 Гурьев Александр Михайлович 2 3,556 нет  

31 Дремина Вера Антоновна 1 3,529 нет  

32 Шишкин Александр Сергеевич 2 3,529 нет  

33 Романова Софья Михайловна 2 3,5 да  

34 Певцов Ма твей Павлович 2 3,474 да  

35 Ильин Денис  Эдуардович 2 3,471 да  

36 Худорожков Александр Михайлович 2 3,471 да  

37 Кипина Анна Михайловна 1 3,421 нет  

38 Хмельницкий Дмитрий Вячеславович 2 3,3 нет  

39 Боровиков Максим Алексеев 1 3,25 нет  

40 Буньков Илья Андреевич 1 3,235 да 7.  

41 Боровикова Валерия Сергеевна 1 3,167 нет  

 

 
 
 
 

 
 



государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум» 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих  на  02.08.2025 
 

Специальность: 23.02.02 Автомобиле- и тракторостроение   
Образовательная 
программа: 

23.02.02 Автомобиле- и тракторостроение (АИТ), базовый ур., 2 года 10 месяцев, на базе 
основное общее  образ., уч. часть 

 
Бюджетный конкурс / число мест — 25, заявлений — 25  

   

 

№ Фамилия, имя, отчество Приоритет Средний балл 
Сдан 

оригинал 

Кол-во поданных 
оригиналов 
аттестатов 

1 Суховских Егор Сергеевич  2 4,059 да  

2 Костарев Александр Алексеевич  1 4,059 нет  

3 Лобанов Павел Михайлович 2 3,818 нет  

4 Чекунов Андрей Сергеевич  1 3,750 да 1.  

5 Киселев Дмитрий Олегович 2 3,750 да  

6 Потапов Никита Евгеньевич  1 3,682 нет  

7 Нестеров Александр Николаевич 1 3,667 да 2.  

8 Спицин Тимофей Вадимович 2 3,588 да  

9 Инишев Антон Владимирович 1 3,579 нет  

10 Тронько Даниил Владимирович 2 3,526 да  

11 Худяков Захар Викторович 2 3,526 нет  

12 Речкалов Ма ксим Денисович 2 3,500 да  

13 Кац Константин Антонович 2 3,400 нет  

14 Неустроев Никита Николаевич  2 3,389 да  

15 Головкин Егор Сергеевич 1 3,368 да 3.  

16 Алёшин Александр Артёмович 2 3,353 нет  

17 Боталов Максим Андреевич 1 3,353 да 4.  

18 Кучин Степан Анатольевич 2 3,316 да  

19 Пономарев Денис Антонович 2 3,294 нет  

20 Вилисов Тимур Михайлович 2 3,278 да  

21 Половнев Артемий Игоревич 2 3,263 да  

22 Кузенков Даниил Александрович 1 3,250 нет  

23 Алексеев Дмитрий Кириллович 2 3,235 да  

24 Долматов Глеб Ма ксимович 2 3,188 да  

25 Смирнов Кирилл Александрович 2 3,125 да  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум» 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих  на 02.08.2025 
 
 
Специальность: 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств 

 
Образовательная 
программа: 

23.02.07. Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств (ТОИРАТ), базовый 
ур., 3 года 10 месяцев, на базе основное общее образ., уч. часть 

Бюджетный конкурс / число мест — 25, заявлений — 49  
 

№ Фамилия, имя, отчество Приоритет Средний балл Сдан оригинал  
Кол-во поданных 

оригиналов аттестатов 

1 Попов Павел Сергеевич 1 3,85 да 1.  
2 Худяков Захар Викторович 1 3,526 нет  
3 Кузнецов Максим Павлович 1 4,647 да 2.  
4 Коробейников Илья Алексеевич 2 4,474 нет  
5 Головкин Александр Алексеевич 1 4,375 да 3.  
6 Кочнев Сергей Павлович 2 4,3 нет  
7 Чекалин Алексей Максимович 1 4,25 да 4.  
8 Николаев Андрей Николаевич 1 4,188 да 5.  
9 Беседин Сергей Сергеевич  2 4,167 нет  
10 Топорков Иван Евгеньевич 1 4,158 нет  
11 Куликов Алексей Николаевич 1 4,059 да 6.  
12 Моисеев Артём Ильич 2 4,056 нет  
13 Упоров Андрей Дмитриевич 1 3,895 нет  
14 Елохин Егор Валерьевич 1 3,875 да 7.  
15 Курилов Алексей Игоревич  3 3,85 нет  
16 Свинцов Данил Олегович  1 3,842 да 8.  
17 Макаров Тимофей Иванович 1 3,8 нет  
18 Белоусов Матвей Евгеньевич 1 3,8 нет  
19 Гусев Тимофей Александрович 1 3,765 да 9.  
20 Комаровских Олег Валерьевич 1 3,75 да 10.  
21 Киселев Дмитрий Олегович 1 3,75 да 11.  
22 Портнов Александр Сергеевич  1 3,706 нет  
23 Рудаков Артём Викторович 1 3,688 нет  
24 Бердюгин Артём Максимович 1 3,647 да 12.  
25 Сунгуров Михаил Юрьевич  1 3,632 нет  
26 Шабалин Антон Максимович 1 3,632 нет  
27 Жолудев Павел Михайлович 1 3,6 нет  
28 Малышкин Павел Александрович 1 3,6 да 13.  
29 Спицин Тимофей Вадимович 1 3,588 да 14.  
30 Сычёв Дмитрий Юрьевич 1 3,579 нет  
31 Денисов Артём Витальевич 1 3,556 нет  
32 Фомин Сергей Вячеславович  2 3,529 да  
33 Коморников Данил Александрович 2 3,526 да  
34 Большедворов Анатолий Юрьевич  1 3,526 да 15.  
35 Ежов Алексей Владимирович 1 3,5 нет  
36 Карпов Илья Александрович 1 3,474 да 16.  
37 Васильев Никита Антонович 1 3,438 нет  
38 Столбов Андрей Владиславович  2 3,412 да  
39 Макаренко Максим Сергеевич 2 3,412 нет  
40 Антонов Владимир Анатольевич 1 3,412 да 17.  
41 Фоминых Руслан Александрович 1 3,389 да 18.  
42 Дюрягин Арсений Владиславович  1 3,375 да 19.  
43 Алёшин Александр Артёмович 1 3,353 нет  
44 Сивков Никита Романович 2 3,353 нет  
45 Юферов Кирилл Эдуардович 2 3,35 да  
46 Кучин Степан Анатольевич 1 3,316 да 20.  
47 Вараксин Леонид Максимович 1 3,316 нет  
48 Хмельницкий Дмитрий Вячеславович 1 3,3 нет  
49 Пономарев Денис Антонович 1 3,294 нет  

 
 
 
 
 
 
 



государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум» 

Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих  на  02.08.2025 
 
Кол-во аттестатов 
Специальность: 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 
 Заочная форма обучения,  

Образовательная 
программа: 

Экономика и бухгалтерский учет (ЭиБУ), базовый ур., 2 года 10 месяцев, на базе соо, уч. часть 

 
По договору / число мест — 15, заявлений — 6  

   

 

№ Фамилия, имя, отчество Приоритет 
Средний 

балл 

Кол-во поданных 
оригиналов 
аттестатов 

1 Барсукова Алёна Павловна 1 4,588 нет 

2 Пятыгина Анастасия Александровна 1 4,286 нет 
3 Черняева Екатерина Вадимовна 1 4,188 нет 
4 Шустова Екатерина Александровна 1 4,176 нет 
5 Силютина Александра Геннадьевна  1 3,733 нет 
6 Веретнов Артём Анатольевич 1 3,688 нет 

 


